РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  
09.10.2015 г.                            г. Западная Двина                                     № 212
 (
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Западнодвинского района от 30.01.2015 года № 15 «О
 
внесении изменений в постановление Администрации Западнодвинского района от 08.11.2013 г. № 208 »
)





	В соответствии с Постановлением Администрации Западнодвинского района Тверской области  от 16.08.2013  №153  «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Западнодвинский район Тверской области», Администрация  Западнодвинского района Тверской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление Администрации Западнодвинского района от 30.01.2015 года № 15 «О внесении изменений в постановление Администрации Западнодвинского района от 08.11.2013 г. № 208 » следующие изменения: 
1.1.Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы» раздел «подпрограмма 8 «Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных» изложить в новой  редакции (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации Западнодвинского района в сети интернет.

        

 (
Заместитель главы администрации района по ЖКХ, 
строительству, дорожному хозяйству, 
транспорту, связи и экологии 
    
 Ю. Н. Орлов
)











 (
Приложение 1 к постановлению Администрации Западнодвинского 
района Тверской области 
от 09.10.
2015 г. №
 212
 
) 



	Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия и их показатели
	Единица измерения
	Финансовый год, предшествующий реализации программы, 2014год
	Годы реализации подпрограммы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	значение
	Год достижения

	Подпрограмма 8. «Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных».
	тыс. руб.
	-
	-
	95,1
	27,7
	27,7
	150,5
	2017

	Задача 1 «Обеспечение профилактической работы по предупреждению болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных»
	да/нет
	-
	-
	да
	да
	да
	да
	2017

	Показатель задачи 1 «Уровень информированности населения о мерах профилактики болезней животных на территории Западнодвинского района».
	%
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	2017

	Административное мероприятие 1.001: «Проведение разъяснительной работы среди населения путем подворового обхода и сходов граждан»
	да/нет
	-
	-
	да
	да
	да
	да
	2017

	Показатель 1 мероприятия: «Количество выездов глав поселений с целью проведения разъяснительной работы среди населения поселений».
	единиц
	-
	-
	20
	20
	20
	60
	2017

	Административное мероприятие 1.002: «Распространение тематического материала о мерах профилактики болезней животных среди населения, посредством СМИ»
	да/нет
	-
	-
	да
	да
	да
	да
	2017

	Показатель 1 мероприятия: «Количество публикаций (выступлений) в СМИ»
	единиц
	-
	-
	4
	4
	4
	12
	2017

	Административное мероприятие 1.003: «Организация проведения вакцинации животных»
	да/нет
	-
	-
	да
	да
	да
	да
	2017

	Показатель 1 мероприятия:«Количество вакцинированных животных».
	единиц
	-
	-
	5
	5
	5
	15
	2017

	Задача 2 «Обеспечение проведения мероприятий по борьбе с безнадзорными животными на территории Западнодвинского района»
	тыс. руб.
	-
	-
	95,1
	27,7
	27,7
	150,5
	2017

	Показатель 1 задачи 2 «Количество безнадзорных животных на территории Западнодвинского района»
	единиц
	-
	-
	10
	10
	10
	30
	2017

	Административное мероприятие 2.001: «Проведение плановых заседаний противоэпизоотических комиссии Западнодвинского района, направленных на регулирование численности безнадзорных животных»
	да/нет
	-
	-
	да
	да
	да
	да
	2017

	Показатель 1 мероприятия: «Количество проведенных заседаний»
	единиц
	-
	-
	4
	4
	4
	4
	2017

	Мероприятие 2.002: «Предоставление субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных»
	тыс. руб.
	-
	-
	95,1
	27,7
	27,7
	150,5
	2017

	Показатель 1 мероприятия: «Финансовая обеспеченность  текущего периода к предшествующему»
	%
	-
	-
	0
	29,1
	100
	100
	2017

	Показатель 2 мероприятия: «Доля израсходованной субвенции, выделяемой на осуществление государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных»
	%
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	2017

	Административное мероприятие 2.003: «Обустройство территории для установки клеток- вольеров»
	да/нет
	-
	-
	да
	нет
	нет
	да
	2015

	Показатель 1 мероприятия: «Количество квадратных метров территории, подлежащей обустройству».
	м2
	-
	-
	22
	0
	0
	22
	2015

	Административное мероприятие 2.004: «Приобретение клеток- вольеров для передержки безнадзорных животных»
	да/нет
	-
	-
	да
	нет
	нет
	да
	2015

	Показатель 1 мероприятия: «Количество клеток- вольеров для передержки безнадзорных животных исходя из пропускной способности содержания 1 единицы безнадзорного животного в клетке- вольере»
	единиц
	-
	-
	2
	0
	0
	2
	2015

	Административное мероприятие 2.005: «Отлов и передержка безнадзорных животных»
	да/нет
	-
	-
	да
	да
	да
	да
	2017

	Показатель 1 мероприятия: «Количество отловленных и передержанных безнадзорных животных»
	единиц
	-
	-
	10
	10
	10
	30
	2017

	Административное мероприятие 2.006: «Стерилизация отловленных безнадзорных животных в пунктах передержки»
	да/нет
	-
	-
	да
	да
	да
	да
	2017

	Показатель 1 мероприятия: «Количество стерилизованных безнадзорных животных в пунктах передержки»
	единиц
	-
	-
	10
	10
	10
	30
	2017

	Административное мероприятие 2.007: «Умерщвление зараженных безнадзорных животных и утилизация биологических отходов»
	да/нет
	-
	-
	да
	да
	да
	да
	2017

	Показатель 1 мероприятия: «Количество умерщвленных зараженных безнадзорных животных»
	единиц
	-
	-
	2
	2
	2
	6
	2017

	Административное мероприятие 2.008: «Информирование населения о месте и времени отлова безнадзорных животных, а также об отловленных безнадзорных животных»
	да/нет
	-
	-
	да
	да
	да
	да
	2017

	Показатель 1 мероприятия: «Количество животных, возвращенных хозяевам или взявшим на содержание».
	единиц
	-
	-
	5
	5
	5
	15
	2017












